ПРОТОКОЛ №2
заседания  Общественного совета  Грачевского  муниципального района Ставропольского края

	28  июня  2018 года
	с. Грачевка
	10-00

	Председатель заседания
	Сарапий Юрий Алексеевич – председатель Общественного Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего __12___ из _19___ членов Общественного Совета
Список лиц, приглашенных на заседание общественного совета прилагается.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Об итогах социально-экономического развития территории муниципального образования с.Бешпагир.

	СЛУШАЛИ:
	Ващенко Руслана Владимировича - главу муниципального образования с.Бешпагир

	ВЫСТУПИЛИ :

	РЕШИЛИ: Информацию об итогах социально-экономического развития территории муниципального образования с.Бешпагир принять к сведению.
 Голосовали: за - _12___, против - ___,  воздержалось – ____. Принимается.

	    2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2018 году.

	 СЛУШАЛИ:
	Ореховскую Елену Владимировну– начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района

	ВЫСТУПИЛИ:

	РЕШИЛИ: Информацию об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2018 году  принять к сведению.
Голосовали: за - __12__, против - ___,  воздержалось – ____. Принимается

	    3. О нравственном воспитании детей и молодежи как основе воспитания патриотизма и гражданственности в Грачевском муниципальном районе.

	 СЛУШАЛИ:
	Черкашину Анастасию Юрьевну  – специалиста по воспитательной работе отдела образования администрации Грачевского муниципального района

	ВЫСТУПИЛИ:

	РЕШИЛИ:  Информацию о нравственном воспитании детей и молодежи как основе воспитания патриотизма и гражданственности в Грачевском муниципальном районе принять к сведению.
 Голосовали: за - _12___, против - ___,  воздержалось – ____. Принимается.

	    4. О  формировании и утверждении состава Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями и оказания услуг муниципальными организациями культуры при администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.

	СЛУШАЛИ:
	Моногарову Людмилу Васильевну – начальника правового и кадрового обеспечения администрации Грачевского муниципального района

	ВЫСТУПИЛИ:

	РЕШИЛИ:  Сформировать и утвердить состав Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями и оказания услуг муниципальными организациями культуры при администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.
 Голосовали: за - _12___, против - ___,  воздержалось – ____. Принимается.

Председатель Общественного  совета
Грачевского муниципального района
Ставропольского края

Ю.А. Сарапий